
گفت و گـو 6a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره   1975

تلنگر سه شنبه 
1403 .08 .29

17  جمادی الاول     1446/    19   نوامبر  2024

ک است که نه  نتانیاهو حداقل دارای پنج پرونده خطرنا
تنها در داخل فلسطین اشغالی مشکل جدی ایجاد کرده 
بلکه موجب کاهش حمایت متحدان اسرائیل در آمریکا و 
ح  اروپا از او شده است. جزئیات این پرونده ها اجمالا به شر
زیر است. نشت اطلاعات محرمانه از دفتر نخست وزیر 
اسرائیل که نشان از کم توجهی وی به آزادی اسرای اسرائیلی 
دارد، اولین پرونده فساد سیاسی نتانیاهوست. اطلاعات 
محرمانه در خصوص آزادی اسرای اسرائیلی و طرح آتش بس 
حماس، تائید می کند که هدف نتانیاهو از ادامه نسل کشی در 
غزه و مخالفت با آتش بس، بقای خود و ماندن بر سر قدرت 
است. چهار مظنون که در مهرماه توسط عوامل امنیتی و 
قضائی اسرائیل بازداشت شدند اعتراف کردند که با هدف 
تائید سیاست های نتانیاهو، اطلاعات غلط به مقامات 
اسرائیلی و افکار عمومی منتقل کرده اند. برای مثال »الیزر 
فلدشتاین« از افراد نزدیک و مورد اعتماد نتانیاهو که از اوایل 
جنگ به عنوان سخنگو در دفتر وی استخدام شده بود 
متهم است که با سوءاستفاده از اطلاعات محرمانه ارتش، 
سعی داشته افکار عمومی اهالی اسرائیل را به نفع نتانیاهو 
هدایت کند. این در حالی است که منتقدان، نتانیاهو را متهم 
می کنند که تلاش برای بازگرداندن اسرا را متوقف کرده و برای 
حفظ منصب نخست وزیری، جنگ در غزه را طولانی کرده و 
به لبنان نیز گسترش داده است. پرونده دوم نتانیاهو درباره 
تلاش برای تغییر پروتکل ها و اسناد مرتبط با جنگ غزه، 
گذاشتن بر تحقیقات رسمی در خصوص  با هدف تاثیر 
کتبر است. در حالی که چندین ماه  شکست های هفتم ا
است که تحقیقات جنایی مربوط به وقایع آغاز جنگ در غزه 
از سوی نهادهای امنیتی و قضائی، آغاز شده، بیانیه واحد 
جنایات سنگین پلیس اسرائیل می گوید بر اساس اعترافات 
مظنونان، دستکاری در متون صورت جلسه های کابینه 
رژیم صهیونیستی توسط دفتر نتانیاهو محرز شده است. 
در این جلسات برخی از کارشناسان، احتمال وقوع جنگ از 
سوی حماس علیه اسرائیل را به نتانیاهو اطلاع داده بودند، 
اما او با خوش بینی این دلایل را رد کرده و گفته است حماس 
جرات حمله به اسرائیل را ندارد. متون صورت جلسه های 
کابینه قبل از دستکاری، چنانچه برای تکمیل تحقیقات 
جنایی در اختیار قوه قضائیه قرار می گرفت، نتانیاهو به اتهام 
کوتاهی در توجه به پیش بینی کارشناسان از وقوع عملیات 
کمه می شد. بخشی از پروتکل ها یا متون  طوفان الاقصی، محا
صورت جلسات، راجع به ضرورت آمادگی های حساس برای 
یک رویداد مهم بوده که عدم توجه به آنها، موجب غافلگیری 
و شکست عوامل اطلاعاتی اسرائیل پس از وقوع عملیات 
کتبر شده است. این اسناد به عنوان مقدمه انجام  هفتم ا
تحقیقات احتمالی درباره علل این شکست ها که منجر به 
وقوع و طولانی شدن جنگ شد، جمع آوری و در اختیار قوه 
قضائی اسرائیل است. پرونده سوم درباره تلاش افرادی در 
دفتر نتانیاهو است که با یک ویدئوی شرم آور برای دستیابی 
به اطلاعات محرمانه نظامی، یک افسر ارشد نظامی را تحت 
فشار گذارده اند. رسوایی باج خواهی از افسر ارتش که احتمالا 
با ۲ پرونده پیشین نیز مرتبط باشد نشان می دهد که به 
دستور نتانیاهو، جاسوس  هایی در داخل ارتش اسرائیل 
گمارده شده اند تا اسناد بسیار محرمانه را به سرقت برده و 
به دفتر نخست وزیر منتقل و بعد از دستکاری، به منظور 
ارائه روایت های مورد نظر نتانیاهو، در رسانه ها منتشر کنند. 
رسوایی درز اسناد حساس ارتش رژیم صهیونیستی و باج 
خواهی از یک افسر عالی رتبه، نشان از تقابل پنهان دولت 
رژیم اشغالگر با ارتش این رژیم است که در عین حال نتانیاهو 
کمه و مجازات قرار داده است. رسانه های  را در معرض محا
عبری از جمله روزنامه معاریو و شبکه 1۲ تلویزیون اسرائیل 
۲ مسؤول دفتر  که  در افشای جزئیات موضوع نوشتند 
نتانیاهو یک سند شخصی شرم آور از روابط جنسی- که به 
نظر یک عکس است- را به افسر ارشد ارتش اسرائیل نشان 
داده و او را مجبور به جاسوسی برای نخست وزیر کرده اند. 
»یوآو  از  ویدئویی  خصوص  در  نتانیاهو  چهارم  پرونده 
گالانت« وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی است که نشان 
می دهد نگهبانان از ورود او به جلسه محرمانه ای مربوط به 
جنگ غزه در دفتر نتانیاهو ممانعت کرده اند. فیلم هایی که 
توسط دوربین های امنیتی در مقر وزارت جنگ گرفته شده 
کتبر ۲۰۲۳، گالانت بنا به دعوت  نشان می دهد در تاریخ 1۲ ا
نتانیاهو برای شرکت در نشست کابینه امنیتی به مقر این 
وزارتخانه می رود، اما اجازه حضور در جلسه پیدا نمی کند. 
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت نیز به نقل از نزدیکان 
نتانیاهو فاش کرد که گالانت در روزهای بعد از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی با نیروهای امنیتی دفتر نخست وزیر رژیم 
گزارش روزنامه  صهیونیستی دست به یقه شده بود. در 
آحارونوت آمده که نتانیاهو عمداً قصد تحقیر وزیر جنگ 
سابق را داشته است. این اتفاق نشان از اختلافات درونی 
کابینه و همچنین دولت جعلی اسرائیل با ارتش این رژیم 
دارد و علت برکناری گالانت را مشخص می سازد. غیر از این 
پرونده ها که مربوط به بعد از عملیات طوفان الاقصی است، 
پرونده جنجالی نتانیاهو به اتهام کلاهبرداری، دریافت رشوه 
کان  و خیانت در امانت، مربوط به چند سال قبل نیز کما
مفتوح است. رسیدگی به این پرونده آن قدر اهمیت دارد 
که دیوید امسالم، از نمایندگان حزب لیکود آن را مهم تر 
گروگان ها؟...  از آزادی اسرا دانسته و می گوید: »جنگ؟ 
کمه نتانیاهو  نه، نه. الان مهم ترین مساله از سرگیری محا
پرونده های  که  کارشناسان پیش بینی می کنند  است«. 
تخلفات مالی و امنیتی نتانیاهو ممکن است دونالد ترامپ 
که حمایت  را نسبت به حمایت از وی، دچار تردید کند، چرا
از نتانیاهو، رئیس جمهور منتخب آمریکا را در مقابل افکار 
عمومی اسرائیل و همچنین نیروهای نظامی و امنیتی این 
رژیم قرار خواهد داد. به این دلایل است که »اران یاشیف« 
نویسنده روزنامه اسراییلی »هاآرتص« معتقد است: »ترامپ 
حتما از حمایتش از نتانیاهو عدول خواهد کرد به این دلیل 
کمه خواهد شد و آینده  که نتانیاهو قطعا به دلیل فساد محا
روشنی برای نخست وزیر راستگرای اسرائیل متصور نیست«.

ک نتانیاهو ترامپ و پرونده های خطرنا
یادداشت

کینه جبهه پایداری از ظریف؛ چرا؟

ک داغ! یک نقطه اشترا
تابعیت قهری فرزندان ظریف بهانه ای برای 
جریانی ایجاد کرده تا به هر نحو ممکن تلاش 
کنند او را حذف کنند، اما آیا واقعا مساله آنها 
تابعیت فرزندان محمدجواد ظریف است؟ 
چرا در شرایطی که ایران از حمله وعده صادق 
۳ حرف می زند و اسرائیل از پاسخ به حملات، 
در شرایطی که وضعیت بازارهای سرمایه و 
کالاهای اساسی معیشت مردم را تنگ کرده، 
یک جریان خاص هیچ دغدغه ای در این 
زمینه ندارد و تمام وقت و انرژی خود را برای 
حذف ظریف حراج می کند؟ چرا در مقطع 
کنونی دشمنان داخلی و اسرائیلی ظریف به 
یک تقاطع رسیدند؟ ۲۰۷ نفر از نمایندگان 
مجلس با فوریت بررسی لایحه دولت برای 
اصلاح قانون »انتصاب اشخاص به مشاغل 
کردند. این نمایندگان  حساس« مخالفت 
که اتفاقاً به تازگی سهم خودشان را از دولت 
وفاق با انتصاب استانداران کاملاً همسو با 
خود دریافت کرده بودند، در این زمینه در کنار 
تندروهای مجلس قرار گرفتند. حالا قرار است 
ح به بررسی و رای مجلس  به زودی اصل طر
گذاشته شود. این موضوع از دو منظر داخلی 

و خارجی قابل بررسی است. 
  مخالفت شخصی با ظریف

واقعیت این است که تمرکز جریان داخلی 
ریشه  هم  ظریف  روی  بر  دولت  مخالف 
در مخالفت شخصی با او دارد هم پایه در 
مخالفت با تفکر او. بعد از خروج دولت روحانی 
، حدفاصل سال های 1۴۰۰ تا 1۴۰۲  از پاستور
ظریف کاملاً در سکوت قرار داشت. اما از سال 
گذشته بحث های خود را با یک نشست در 
کلاب هاوس آغاز کرد و حضورش در رسانه ها را 
گسترش داد. تا جایی که جریان مدافع رئیسی 
به شدت نگران بود که ظریف قصد حضور در 
انتخابات را داشته باشد، اما ظریف صراحتاً و با 
شدت حضورش در انتخابات را تکذیب کرد. با 
این حال مساله حضور او در رسانه ها برای آنها 
 » قابل حل نبود. از جمله، سایت »فردا نیوز
نزدیک به قالیباف در تحلیلی نگرانی خود را از 
احتمال فعالیت ظریف برای انتخابات مجلس 
که زمان نشان داد  بیان کرد. به اعتقاد آنها )
تا چه اندازه غلط بود( ظریف برای بازگشت 
لاریجانی به مجلس در حال فعالیت است. 
انتخابات مجلس برگزار شد و به ابتدای سال 
1۴۰۳ رسیدیم. با سقوط هلی کوپتر سیدابراهیم 
رئیسی شرایط اما به طور کامل تغییر کرد. با 
تایید صلاحیت پزشکیان، ظریف تمام قد در 
حمایت از او وارد میدان شد و شهر به شهر برای 
جمع کردن رای برای او سفر کرد. وقتی تنها ده 
دقیقه فرصت پیدا کرد در یکی از برنامه های 
تلویزیونی به همراه پزشکیان حاضر شود، 
پاسخ قاطعش را به همه تخریب های دوسال 
قبل داد. در نهایت هم، عملکرد او و ستادهای 
پزشکیان »تیم برنده« را ساخت و پزشکیان 
در میان بهت و حیرت هواداران جلیلی و 
رئیسی به ساختمان ریاست جمهوری رفت. 
حالا اما برای جریان رقیب وقت انتقام بود. 
آنها  گذشته  انتخابات  انتقام  از  صرف نظر 
احساس می کنند ممکن است ظریف در آینده 
نیز دارای پتانسیل هایی باشد. از همین رو 
تلاش می کنند تا او را به هر ترتیب ممکن از 

پاستور دور کنند. 
  مخالفت گفتمانی

جریان نوپایداری )شریان و امنا( در مجلس 
البته از زاویه دیگری هم دنبال حذف ظریف 
هستند. از نگاه آنها ظریف در نقطه مقابل 
تفکر سعید جلیلی و مجموعه نوپایداری ها 
قرار دارد. تجربه در سه انتخابات ۹۲، ۹۶ و 1۴۰۳ 
به آن ها ثابت کرده که هرگاه گفتمان تعامل گرا 
که محمدجواد ظریف نماینده  با جهان – 
آن است- در عرصه انتخابات حضور داشته، 
گذار کرده اند. تحلیل آنها این است  رقابت را وا
که تا وقتی تفکر برجامی ظریف در ایران نفس 
می کشد، مردم اقبالی به تفکر جلیلی نخواهند 
داشت. بنابراین راه حل شان تقویت گفتمان 
جلیلی نیست، بلکه حذف تفکر ظریف است. از 
نگاه آنها بودنشان در نبودن تفکر ظریف تعریف 
می شود. لذا تمام حیثیت خود را برای حذف 
او از هر منصبی در دولت به میدان آورده اند، 

گر این منصبْ پستی تشریفاتی باشد.  حتی ا
  همگرایی عجیب

مخالفان ظریف اما تنها به مخالفان داخلی 
او محدود نمی شود. او مخالفانی قدرتمند هم 
در جهان و منطقه دارد، به ویژه تفکر جریان 
نتانیاهو در تل آویو. ظریف تنها کسی بود که 
کتاب و  گذشته با مصاحبه و  طی دو سال 
مقالات نشان داد پروژه امنیتی سازی پرونده 
هسته ای ایران، یک پروژه اسرائیلی است 
که با همکاری کانون های مالی و سیاسی در 
آمریکا اجرایی شده و می شود. از سوی دیگر 
را -همچون جریان رقیب  اسرائیل ظریف 
داخلی- معمار برجام می داند، برجامی که 
آمده بود تا علاوه بر رفع تحریم ها پرونده 
هسته ای ایران را عادی سازی کند. روندی 
که تا آمدن ترامپ و برهم خوردن برجام با 
تلاش های نتانیاهو از خارج و مخالفان داخلی 
برجام، برقرار بود. حالا حذف ظریف برای هر 
گون سودمند و  دو دسته از جنبه های گونا
البته جزو اولویت برنامه ها قرار گرفته است. 
واقعیت این است که میان تندروهای داخلی 
و جریان نشسته در تل آویو بر سر حذف 
ظریف همصدایی عجیبی مشاهده می شود 

کاوی بیشتری دارد.  که قابلیت وا

محسنپاکآیین
کارشناسمسائلبینالملل

غلامعلی دهقان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کثری ترامپ  کثری ترامپ فشار حدا فشار حدا
 

باعث رویش های جدیدی باعث رویش های جدیدی 
برای ایران خواهد شدبرای ایران خواهد شد

کره کنند ایــران و آمریــکا می تواننــد در موضوعــات خاص با هــم مذا

ترامپ مصالحه با چین، روسیه و ایران را در پیش خواهد گرفت

   ترامپی که در سال 2024 به قدرت رسیده، نسبت 
به دوران گذشته ریاست جمهوری اش چه تغییراتی در 

سیاست های خود خواهد داد؟ 
ترامپ در حالی بازی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
کید  وی بر شعار و راهبرد اول آمریکا  در سال ۲۰۲۴ را برد که تا
نیازمند لوازم و ضروریاتی است. مهم ترین این لوازم عدم 
دخالت گسترده آمریکا در دیگر نقاط دنیاست. برای مثال، 
کشورهای دیگر  کمک های نظامی آمریکا را به  وی باید 
دوست آمریکا که اتفاقا درگیری نظامی هم دارند  کاهش 
دهد و از سوی دیگر رویکرد وی راهبرد تنش زدایی باشد. 
گر ترامپ بخواهد کمک های  از سوی دیگر به نظر می رسد ا
خود به اوکراین و اسرائیل را قطع کرده و یا کاهش دهد، با 
مخالفت های جدی در آمریکا روبه رو خواهد شد. حتی 
از  خاورمیانه  در  تنش زا  سیاست های  از  جستن  دوری 
که وی باید مصالحه  کار آسانی نیست، چرا سوی ترامپ 
با کشورهایی مثل روسیه، چین و ایران را در پیش گیرد و 
این مستلزم دادن امتیاز خواهد بود. به همین دلیل اولین 
پرسشی که ترامپ با آن مواجه می شود این است که آیا او تا 

آخر بر روی شعار اول آمریکا و لوازم آن می ماند یا نه؟ 

   گمانه زنی های رسانه ای حکایت از تکرار سیاست 
کره  کثری برای کشاندن ایران به پای میز مذا فشار حدا
دارد. این سیاست به چه میزان می تواند ترامپ را به 

اهداف خود نزدیک کند؟ 
کنش به انتخاب ترامپ گفت که  آقای ظریف در اولین وا
کثری بر ایران  وی باید چرتکه بیندازد، سود و زیان فشار حدا
در دور اول را بسنجد که نتیجه آن رسیدن ایران به اورانیوم ۶۰ 
کم  درصدی بود. من معتقدم این سخن درستی است که حا
جدید کاخ  سفید باید آن را به خوبی درک کند. علاوه بر این، 
ترامپ و حامیان همراه وی امثال مایک پمپئو نباید شرایط 
کرات در سال1۳۹۷  1۲گانه ای را که به عنوان پیش  مقدمه مذا
کید بر عدم همراهی  داشتند را فراموش کنند. به خصوص تا
ایران با گروه های نیابتی و یا به عنوان بهتر گروه های مقاومت 
در برابر اسرائیل و همچنین کاهش فعالیت موشکی ایران. این 
در حالی است که در شرایط کنونی و پس از شش سال از فشار 
کثری، ایران از چنان قدرت موشکی برخوردار است که دو  حدا
بار موشک های خود را از پدافند اسرائیل عبور داد؛ اتفاقی که 
در محافل نظامی و امنیتی بسیار مورد توجه قرار گرفت و همین 
روزها هم زمزمه هایی درباره آزمایش موشک قاره پیما هم شنیده 
می شود. علاوه بر این باید توانمندی گروه های مقاومت منطقه 
در برابر اسرائیل را نیز اضافه کرد که یکی مثل حماس پس از قتل 
و جنایت بی رحمانه اسرائیل همچنان فعال است، تحرک دارد 
و از آن مهم تر هنوز 1۰1 اسیر اسرائیلی را در اختیار دارد و دیگری 
یعنی حزب ا... لبنان ضربات کاری بر ارتش اسرائیل وارد آورده و 
در برابر تهاجم تمام قد ارتش دشمن در جنوب لبنان همچنان 
مقاومت می کند. همچنین اضافه شدن حوثی های یمن به 
کثری رخ داده است.  مقاومت منطقه هم در این دوره فشار حدا
کثری از سوی  بنابراین، در صورت پذیرش طرح دوباره فشار حدا
ترامپ علیه ایران نه  تنها وی دوباره شکست خواهد خورد که 
پس از چندی شاهد رویش های جدید و خلاقیت های هرچه 

بیشتر برای ایران و حامیان منطقه ای او خواهیم بود. 

   انتشار خبر دیدار ایلان ماسک با سفیر ایران در 
سازمان ملل ناظران را متعجب کرد و برخی را در بهت و 

کنش های متعدد روبه رو شد  حیرت فرو برد. این خبر با وا
و در نهایت توسط وزارت خارجه با تأخیر تکذیب شد. با 
این وجود این خبر گمانه زنی های متعددی را درباره نوع 
ارتباط ایران و ترامپ به وجود آورده است. دیدگاه شما در 

این زمینه چیست؟ 
، باید به یاد داشت که  صرف نظر از تکذیب این دیدار
دیدارهایی از این نوع طی ۴۶سال گذشته میان ایران 
پساانقلاب 1۳۵۷ با مقامات آمریکایی مسبوق به سابقه 
است. با جمع بندی تاریخچه این دیدارها می توان گفت 
آنکه به یک مصالحه دائم  از  این نوع تلاش ها بیشتر 
تبدیل شود، تلاشی بوده است برای حل وفصل برخی از 
حوادث غیرمترقبه و جلوگیری از شکل گیری بحران های 
بزرگ تر که می توانسته رابطه دو کشور را به تخاصمی حادتر 
بکشاند و یا اینکه هدف حل وفصل یک موضع مقطعی 
بوده است. آنچه که در ۴۶ سال گذشته روشن شده، در 
کنار زیاده خواهی ها و خلف وعده های آمریکایی ها، این 
است که تفاوت دیدگاه ها و ساختار فکری دو طرف ماجرا 
آنقدر از هم دور است که تقریبا نزدیک شدن به هم ممکن 
نیست. در این وضعیت لازم است تنش ها مدیریت شود 
تا تخاصم و مواجهه به سطح غیرقابل کنترل نرسد و باید 
بیشتر به این بیندیشند که وارد رویارویی نظامی گسترده 
نشوند. حالا دیگر از اسناد منتشر شده روشن است که 
دیدارهای مقامات آمریکایی در سال اوج گیری انقلاب با 
دست اندرکاران انقلاب در آن سال ها، به خاطر این بوده که 
تغییر و تحولات به گونه ای اتفاق بیفتد که کمترین هزینه 
را برای دو طرف داشته باشد. دقت در خاطرات آن سال ها 
مبین این نکته است. دیدارهای ژنرال هایزر آمریکایی با 
مرحوم بازرگان و عبدالکریم موسوی اردبیلی و همچنین با 
شهید بهشتی نشان می دهد هدف هر دو طرف گفت وگو 
چیزی جز جلوگیری از وخامت اوضاع نبوده است. در 
آزادی  کرات  نتیجه مذا قضیه معروف مک فارلین هم 
برخی گروگان های آمریکایی از جمله  تری ویت کشیش 
آمریکایی در لبنان بود و ایران هم توانست مطالبات 
خود را به آمریکایی ها تحمیل کند و نیازهای فوری خود 
کرات پشت پرده قبلی در  را برطرف سازد. برخلاف مذا
سال1۳۵۷ دیگر یک دموکرات نبود بلکه یک رئیس جمهور 
کرات  جمهوریخواه به نام ریگان در کاخ سفید بود. مذا
مک فارلین در حد همان بده و بستان تسلیحاتی و آزادی 
چند گروگان آمریکایی در لبنان جلوتر نرفت و مخالفین 
گری هر چه بیشتر  توسعه روابط در هر دو کشور را به افشا
کراتی بوده ایم که  کشانید. در ادامه بازهم شاهد چنین مذا
کرات بازهم موردی  موفقیت آمیز بود. با این وجود این مذا
و حول موضوعات مورد توافق و جزئی بوده، مثل قضایای 
افعانستان و عراق پس از یازده سپتامبر که هر دو کشور به 

ک منافع در ضدیت با طالبان و رژیم صدام   جهت اشترا
در عراق موضع واحدی داشتند. بازهم در ادامه در قضیه 
کرات اولیه در عمان در سال1۳۹1  معروف به برجام مذا
کرات موردی و مربوط به موضوع هسته ای بود. در  مذا
قضیه اخیر و دیدار تکذیب شده هم می توان تصور کرد 
گر صحت داشته باشد، هدف بار دیگر موردی و تنها  که ا
. هرچند خود  ع و تنش بیشتر بوده ولاغیر جلوگیری از تناز
همین هم مثل موارد قبلی می تواند مثبت در نظر گرفته 
گر برخی  شود و نشان از حکمت و مصلحت دارد، حتی ا

درک نکنند. 

   در حالی که تنش در منطقه بیشتر شد و شاهد 
ویی نظامی هم بوده ایم، به نظر شما ترامپ چه  ویار ر

نقشی در این معادلات ایفا خواهد کرد؟ 
اسرائیل بیشتر از همیشه مطرود و منفور شده است. 
تحقیری تاریخی که نتیجه ظلم و ستم و تجاوز به حقوق 
طبیعی انسان هاست. اسرائیل در شرایط غیر عادی قرار 
دارد و همانند گربه ای در سه کنج گرفتار شده و برای همین 
هم برای همگان شاخ  و  شانه می کشد. در این شرایط باید 
با درک درست از مقتضیات زمان و دور از احساسات و 
هیجانات عمل کرد و حتی راهبرد ضرر کمتر را به ضرر بیشتر 
ترجیح داد. امام خمینی حفظ نظام را اوجب واجبات 
می دانست و در همین راستا، ترجیح داد با همه سختی ها و 
برخلاف میل خود بر اساس واقعیت های جنگ ضرر کمتر 
یعنی قطعنامه ۵۹۸ را بپذیرد و این کار را به ضرر بیشتر یعنی 
ادامه جنگ ترجیح دهد. رویه بنیانگذار جمهوری اسلامی 
کید  برای همیشه ماندگار خواهد بود تا همواره بر این نکته تا
کند که حفظ نظام اولویتی غیرقابل خدشه است. رویکرد 
حکیمانه مقام معظم رهبری نشان داد هرچند سیر حوادث 
ک است اما رویکرد حفظ نظام بر هر رویکرد  لبنان دردنا
دیگر ترجیح دارد. به همین دلیل در شرایط کنونی مثلث 
عزت، حکمت و مصلحت را باید با هم دید. در ماه های اخیر 
اسرائیل ترور مخالفان را در دستور کار خود قرار داده است. 
این در حالی است که تجربه پیشین اسرائیل نشان می دهد 
کنون نه تنها این روش یعنی ترور مخالفانش پاسخگو  تا
نبوده بلکه روزبه روز و سال  به سال مبارزات فلسطینی ها 
بیشتر حالت توده ای به خود گرفته است. ترورهای اسرائیل 
در دهه های ششم و هفتم قرن بیستم میلادی نه تنها 
از شدت مبارزات نکاست بلکه ما شاهد انتفاضه اول در 
دهه هشتم قرن بیستم میلادی و به دنبال آن، انتفاضه 
دوم بودیم که نتیجه همه اینها منجر به خروج اسرائیل از 
غزه در دوره آریل شارون در اوایل دهه اول قرن۲1 و سپس 
گرفتن و ادامه مبارزات با شکل گیری حماس در  شدت 
کتبر۲۰۲۳  سرزمین های اشغالی شد که منجر به قضیه ۷ ا
گردید و موضوع فلسطین ابعاد بین المللی هرچه بیشتر پیدا 
کرد و حتی به موضوع اول بخش قابل توجهی از دانشجویان 
آمریکایی هم تبدیل شد، بنابراین ترور نمی تواند مشکلات 
عدیده اسرائیل را حل کند و راه حل آن از طریق دیدن 
واقعیت ها و مصالحه با فلسطینی ها حول تشکیل یک کشور 
فلسطینی است. ترور برای اسرائیل بیشتر حکم یک داروی 
گر ترور رهبران  مسکن را دارد و حلال مشکلاتش نیست. ا
مخالف اسرائیل در گذشته توانست جلو حرکت مبارزات 
مردم فلسطین را بگیرد، این بار هم ترور چاره ساز است در 

حالی که این گونه نبوده است. 

ترورهــای اســرائیل در دهه هــای ششــم و 
هفتم قرن بیســتم میلادی نه تنها از شدت 
مبارزات نکاســت بلکه ما شــاهد انتفاضه 
اول در دهه هشتم قرن بیستم میلادی و به 

دنبال آن، انتفاضه دوم بودیم 

رسول منتجب نیا در اولین کنگره استانی 
اظهار  یزد  استان  در  جمهوریت  حزب 
امیدواردی کرد که این گام مؤثر و ارزشمندی 
در جهت میل به آرمان های انقلاب و در جهت 
دفاع از حقوق عمومی جامعه و فراهم کردن 
فضای سیاسی، فرهنگی، گفت وگو و تعامل و 
تفاهم در جامعه باشد. وی در ادامه با اشاره 
به موضوع جلسه و شرایط کنونی کشور گفت: 
سخنان من درباره تحزب است. امروز شرایط 
مناسبی برای فعالیت های سیاسی به  وجود 
آمده و امیدواریم خداوند به آقای پزشکیان 
و مجموعه ایشان توفیق بیشتر عنایت کند 
تا شرایط برای تحقق بخشی از خواسته های 
ملت ایران فراهم شود. همه شاهد هستیم 
به وجود  گذشته فضایی  که در سال های 

آمد که بسیار تنگ نظرانه بود و بنده خیلی 
متأسف می شدم که چرا باید سرانجام کشور و 
مردم به اینجا برسد. این فعال سیاسی ادامه 
داد: چندین  بار به آقای پزشکیان گفتم که 
خوب است کاری کنیم که مردم شیرینی این 
کرده تبدیل به  پیروزی را بچشند و خدای نا
کشور ما  تلخی نشود. متأسفانه نه تنها در 
درباره تحزب تلاش مناسبی صورت نگرفته 
بلکه برخی جوسازی ها باعث شده  است که 
تفکرات نادرستی در بدنه جامعه درباره حزب 
شکل بگیرد. به  هر حال ضرورت کار حزبی و 
ضرورت حرکت به سمت نظام حزبی و تحزب 

در جامعه جا نیفتاده و نخواسته ایم که آن را 
جا بیاندازیم. شما ببینید که صدا و سیمای 
ما که رسانه ملی است چقدر راجع  به تحزب 
در  که  تحزب  کرده است؟  صحبت  کنون  تا
دنیا می گویند رکن دموکراسی است. مرحوم 
امام )ره( نیز می فرمود که انگلیسی ها کاری 
کرده بودند تا به جامعه به گونه ای القاء شود 
که سیاست چیز بدی است و کسی نباید در 
آن دخالت کند. این ساخته دست استکبار 
بود تا مردم بر سرنوشتشان دخالت نکنند و 
آن ها بتوانند هر بلایی خواستند سر ملت ما 
بیاورند. این فعال سیاسی ادامه داد: آیا فردی 

که در یک جامعه است می تواند بدون اندیشه  
سیاسی یا فعالیت و تحلیل سیاسی زندگی 
کند؟ قطعاً نمی تواند. لذا حزب باید جوانان 
را جذب کند و آن ها را آموزش دهد. من خیلی 
ملتمسانه از جناب آقای دکتر پزشکیان و 
آقای دکتر عارف می خواهم که سیستمی را 
برای آموزش وپرورش جوان ها راه بیندازند. 
داریم  زیاد  کارها  این  برای  دستگاه  البته 
مانند سازمان جوان ها و... اما از این ها آن 
نتیجه ای که مد نظر است، حاصل نمی شود. 
باید احزاب تقویت شوند تا جوانان را جذب 
کند  کنند. دولت می تواند احزاب را مکلف 
که در ظرف مدت مشخصی تعدادی جوان 
را آموزش داده باشند. چنین کاری می تواند 

مشکل کمبود نیرو در نظام را نیز حل کند.

درخواست یک اصلاح طلب از پزشکیان و عارف

آرمان ملی- احسان انصاری: آیا ترامپ نسبت به گذشته تغییر کرده است؟ 
کثری به ایران  آیا این احتمال وجود دارد که او دوباره دنبال اعمال فشار حدا
گر چنین باشد آیا نتیجه ای برایش خواهد داشت یا مانند دوره قبل  باشد و ا
ایران می تواند از دام فشار بگریزد؟ در سوی دیگر ترامپ در معادلات و تنش های 
منطقه خاورمیانه چه نقشی ایفا خواهد کرد؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این 
سوالات با غلامعلی دهقان استاد دانشگاه و فعال سیاسی گفت وگو کرده است. 
دهقان در این زمینه معتقد است: »در شرایط کنونی و پس از شش سال از فشار 

کثری، ایران از چنان قدرت موشکی برخوردار است که دو بار موشک های  حدا
خود را از پدافند اسرائیل عبور داد؛ اتفاقی که در محافل نظامی و امنیتی بسیار 
مورد توجه قرار گرفت و همین روزها هم زمزمه هایی درباره آزمایش موشک 
ح دوباره فشار  قاره پیما هم شنیده می شود، بنابراین در صورت پذیرش طر
کثری از سوی ترامپ علیه ایران نه  تنها وی دوباره شکست خواهد خورد که  حدا
پس از چندی شاهد رویش های جدید و خلاقیت های هرچه بیشتر برای ایران و 
حامیان منطقه ای او خواهیم بود.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 


